VIII. His autem libertatum concessio- 
nibus non obstantibus, barones ad construc- 
tionem et erectionem castrorum, vias expe- 
dicionales facere, et tributa dare, iuxta an- 
tiquam consuetudinem astringantur.

IX. Hoc specialiter expresso, quod 
omnes barones nobiles terrarum Lyttwaniae 
fidelitatem et debitam ac christianicam lidei 
constantiam, nobis yidelicet, Wladislao regi 

darować i ku swym pożytkom obracać. 
Wszakże to ma bydź za osobnym dozwole
niem naszym, tak iż gdy ie będą oddalać, 
frymarczyć, darować: to przed nami albo 
naszymi urzędniki, wedle zwyczaiu króle
stwa Polskiego, będą czynić i ie zdawać. 
Też po śmierci rodziców, potomstwu nie 
maią być brane maiętności dziedziczne, ale 
one maią dzierżeć i z potomki swemi: iako 
panowie i slachta królestwa Polskiego swo- 
ie dzierżą, i ku używaniu wedle swego zda
nia obracaią.

VII. Także też żonam ich oprawy na 
dobrach i wsiach, które maią po rodzicach 
swych albo od nas pozwolone na wieki, bę
dą mogli naznaczyć: iako w Królestwie Pol- 
kim bywaią naznaczone. A córki, i siostry, 
i ine powinowate swe, przerzeczeni pano
wie i slachta ziem Litewskich, będą mogli 
w małżeństwo dawać, mężom tylko powsze- 
chney wiary, wedle upodobania swego, i 
wedle zwyczaiu królestwa Polskiego, który 
iest zdawna chowan.

Vm. Wszakże te wolności, szkodzić te
mu nie maią, aby slachta nie miała być 
ktemu przyciśniona; aby budować zamków, 
i woyny służyć, i podatków dawać, wedle 
starego zwyczaiu, nie była powinna.

IX. To osobliwie wyraźaiąc: iż wszy
scy panowie i slachta ziem Litewskich wia
rę i powinną wiary krześciańskiey stałość, 
to iest nam Władysławowi królowi Polskie- 

14 JAGEŁŁO I 1FIT0WD.

Poloniae et Allexandro alias Titowdo magno 
duci Littwaniae, et successoribus nostris 
tenere debebunt et seruare, prout barones 
et nobiles regni Polomae suis regibus tenere 
soliti sunt et seruare: super quo barones, 
boyari et proceres terrarum Littwaniae prae- 
dicti, iuramentum nobis iam praestiterunt, 
prout clarius in literis ipsorum quas cum 
baronibus regni Poloniae sibi inuicem con- 
cesserunt continetur.

X. Pari modo sub fidei sacramento et 
sub bonorum suorum amissione, nullis prin- 
cipibus, aut baronibus, vel aliis cuiuscun- 
que condicionis hominibus, terris regni Po
loniae aduersari volentibus, consilia, fauo- 
rem et auxilia ministrabunt uel praestabunt; 
sed eos tamguam hostes terrae et dominio- 
rum Littwaniae, totis yiribus perseguentur, 
et ad nullum alium respectum habebunt, 
nisi ad nos et ad nostros successores, prout 
hoc ipsum, barones et nobiles praedicti, pro 
se et pro suis posteris, per fidei sacramen- 
tum caucionem praestiterunt et fecerunt.

XI. Item dignitates, sedes et officia, 
prout in regno Poloniae institutae sunt, in- 
stituentur et locabuntur in Wylna: scilicet, 
palatinus et castellanus Wylnensis: et de- 
mum in Troky, et in aliis locis vbi nobis 
yidebitur expedire, iuxta nostrae beneplaci- 
tum voluntatis, temporibus perpetuis dura- 
turis. Et huiusmodi dignitarij, non eligan- 
tur, nisi sint fidei catbolicae cultores, et 
subiecti sanctae romanae ecclesiae etc. Nec 
etiam alicpia offia citerrae perpetua, ut sunt 

mu, i Alexandrowi, albo Witowdowi, wiel
kiemu książęciu Litewskiemu i potomkom 
naszym będą, powinni trzymać i chować: ia
ko panowie i slachta królestwa Polskiego 
swym królom zwykli są chowrać i trzymać. 
Na co panowie, przełożeni, boiarowie ziem 
Litewskich przerzeczonych przysięgę iuż 
nam uczynili, iakoto iaśniey w lisciech ich, 
które sobie wespółek z pany królestwa Pol
skiego zobopólnie dali, iest opisano.

X. Tymże obyczaiem, pod przysięgą 
i pod straceniem dóbr swoich, żadnym ksią
żętom , panom i inym któregokolwiek stanu 
ludziom, którzy ziemiam królestwa Polskie
go zechcą sie przeciwić, rady, łaski i pod- 
pomożenia żadnego nie będą dawać: ale 
one iako nieprzyiaciele ziemie i państw Li
tewskich, wszystką mocą będą nisczyć, nie 
maiąc na żadnego baczenia, iedno na nas i 
na potomki nasze: iakoż to panowie i sla
chta przerzeczeni za się i potomki swe przez 
przysięgę wiary swey czynić się obowiązali.

XI. Także dostoieństwa i stolice i urzę
dy, iako w królestwie Polskim są postano
wione, także postanowione i rozrządzone 
będą: to iest w Wilnie woiewoda i kasztelan 
wileński; a potym w Trokach i na inych 
mieyscach, iako nam napożyteczniey będzie 
sie zdało, wedle upodobania woley naszey, 
aby trwały na wieczne czasy. A na takowe 
dostoieństwa niechay nie będą wybierani, 
iedno którzy są powszechney wiary, i podda
ni świętemu rzymskiemu kościołowi. I też 
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dignitates, castellanatus, etc., nisi christia- 
nae fidei cultoribus conferantur, et ad con- 
silia nostra admittantur, et eis intersint, 
dum pro bono publico ti-actatus celebrantur: 
Quia saepe disparitas cultus, diuersitatem 
inducit animorum, et consilia patent talibus 
diuolgata, quae traduntur secrete obser- 
uanda.

XII. Item omnes, quibus huiusmodi 
libertas et priuilegia conceduntur, nunquam 
nos Wladislaum regem Poloniae et Allexan- 
drum Yitowdum magnum ducem Littwaniae, 
quoadusque vixerimus, et nostros succes- 
sores reges Poloniae et duces Littwaniae, 
a nobis et nostris successoribus statuendos 
et locandos deserant uel recedant ab cisdem: 
sed sub fide et honore, pariter et onere iu- 
ramenti, fideliter et firmiter, nobis et suc
cessoribus nostris, adhaerebunt, fauoribus, 
consiliis, et auxiliis perpetuis temporibus 
et in aeuum.